
180  diário oficial Nº 34.784 Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Patch inorgânico estéril de tereftalato de 
polietileno OU politetrafluoroetileno (PTFE), 
cujo tamanho pode variar entre 7,5x7,5cm 
OU 15x15cm OU 5x7,5cm OU 3X6cm; cuja 

superfície deva ser de face lisa OU aveludada, 
de forma a não produzir formação de trombos 
ou êmbolos. Material para correção de defeitos 
intracardíacos congênitos em cirurgia cardíaca 
pediátrica e neonatal. Com características ade-
quadas de resistência, flexibilidade e ausência 

de antigenicidade.

200 R$ 224,19

GUILBER 
FARMACÊUTI-
CA COMÉRCIO 

LTDA

2. 

Patch inorgânico estéril de Tereftalato de 
Polietileno ou Dacron, para uso em cirurgias 
cardíacas de aneurismas de aorta ou reforço 
de suturas no músculo do coração e de grau 

médico. Tamanho aproximado de 15cm x15cm 
OU 15x30cm.

150 R$ 344,26

GUILBER 
FARMACÊUTICA 

COMÉRCIO 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 107/FHCGV/2021:
R$ 96.477,00 (Noventa e seis mil e quatrocentos e setenta e sete reais).
Belém/PA, 30 de Novembro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 737102

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 536/2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
 A Diretoria do Hospital Regional de Conceição do Araguaia em exercício, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de 
nº 1.410 CCG/2021.
  E em cumprimento às exigências da Resolução da Diretoria Colegiada 
RDC Nº 36 de 25 de julho de 2013 do Ministério da Saúde;
  E objetivando o adequado planejamento e implementação do Programa 
Nacional de Segurança do Paciente.
  RESOLVE:
I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o NÚCLEO 
DE SEGURANÇA DO PACIENTE (NSP) do Hospital Regional de Conceição 
do Araguaia:
Núcleo Executor:
• Rafael Alves Valadão Oliveira, Enfermeiro, COREN/PA 547.066, CPF 
016.666.502-93 – Presidente.
• Pâmella Fernanda da Silva Duarte, Enfermeira, COREN 574.999 – Mem-
bro Executor, CPF 005.334.702-18 – Vice-Presidente.
• Joana Darc Nerys Martins, Auxiliar Administrativo, CPF 001.621.871-06 
– Membro Executor.
 Núcleo Consultor:
• João Wanderley da Silva Oliveira, Diretor Geral, CPF 234.667.902-04 – 
Membro Consultor da Direção Geral;
• Solange Coelho Moreira Santos, Administradora, CPF 828.000.811-04–
Membro Consultor da Direção Administrativa
• Norberto Martinez Garcia, Médico, CRM/PA 544 – Membro Consultor da 
Direção Técnica;
• Wellyngton Bandeira, Médico, CRM/PA 3810– Membro Consultor da Di-
reção Clínica;
• Elaine Cristina Noleto Mendonça, Enfermeira, COREN 77.938 – Membro 
Consultor da Assessoria da Direção Geral;
• Josilene Lopes da Silva, Enfermeira, COREN 361.987– Membro Consultor 
da Coordenação Geral de Enfermagem;
• Erika Neiva Oliveira Diniz, CPF 981.672.276-34 – Membro Consultor do 
Setor Financeiro;
• Ivanilda Chaves Lima Oliveira, CPF 667.297.852-68 – Membro Consultor 
dos Recursos Humanos;
• Lauana de Vasconcelos Moreira, 207.812-44 – Membro Consultor do Con-
trole Interno;
• Marcia Vieira Torres, Enfermeira, COREN 403.044-PA– Membro Consultor 
do Ambulatório;
• Enezio Rodrigues da Cruz, CPF 234.835.472-15 – Membro Consultor do 
Almoxarifado;
• Eurivane Gomes da Luz, CPF 517.078.372-87 – Membro Consultor da 
Hotelaria;
• Romário Henrique da Silva Luz, CPF 010.278.862-23 – Membro Consultor 
da Tecnologia da Informação e Comunicação;
• Danielle Dias Barros, CPF 906.198.382-72 – Membro Consultor do Servi-
ço de Arquivo Médico e Estatística;
• Maria Wanderly Dias de Sousa, CPF 544.138.902-15 – Membro Consultor 
do Boletim de Produção Ambulatorial;
• Adriana Paiva, CPF 519.077.122-91 – Membro Consultor da Recepção e 
Guarda Volumes;

• Andreia Pinheiro, Serviço Social, CRESS 5209 – Membro Consultor do 
Serviço Social;
• Marlene Costa de Oliveira, Sanitarista, CRBIO 52943/06 – Membro Con-
sultor do Núcleo de Vigilância Epidemiológica Hospitalar;
• Sebastiana Thaylla Fernanda Rosa Rodrigues, Enfermeira, COREN/PA, 
698 – Membro Consultor da Regulação e Internação;
• Lourdes Alves dos Santos, CPF 794.393.492-04 – Membro Consultor do 
Raio-X;
• Fernando Tenreiro dos Santos, Enfermeiro, COREN 500.557 – Membro 
Consultor de Enfermagem do Centro Cirúrgico;
• Elismara da Silva Seabra, Enfermeira, COREN 513.739 – Membro Consul-
tor de Enfermagem da Ortopedia;
• Laiane de Paula Aquino Oliveira, COREN 389,873 – Membro Consultor de 
Enfermagem da Ginecologia e Obstetrícia;
• Marluce Sousa da Silva, Enfermeira, COREN 66.720 – Membro Consultor 
de Enfermagem da Clínica Médica Geral;
• Marcus Vinícius Mourão, Farmacêutico, CRF 3.703 – Membro Consultor 
da Farmácia e Terapêutica;
• Paulo Roberto Freitas Mesquita, Psicólogo, CRP 675 – Membro Consultor 
da Psicologia;
• Renato Paiva Gomes, Médico, CRM 9546 PA - Membro Consultor Médico 
da Unidade de Cuidados Intensivos Neonatal;
• Magno Rezende de Cristo, Médico, CRM 14.460 – Membro Consultor Mé-
dico da Unidade de Terapia Intensiva Adulto;
• Géssica Espíndula Souza Silva, Enfermeira, COREN 447.961 – Membro 
Consultor de Enfermagem da Unidade de Terapia Intensiva Adulto;
• Wanderson Martins de Oliveira, CPF 004.997.532-32 – Membro Consultor 
de Hemotransfusão;
• Maria Deni da Silva Nascimento, CPF 328.369.022-72 – Membro Consul-
tor da Lavanderia e Rouparia;
• Carlos de Souza Cruz, CPF 185.600.402-34 - Membro Consultor da Ma-
nutenção;
• Renata Lima Ribeiro, CPF 428.351.602-30- Membro Consultor do Serviço 
de Nutrição de Dietética;
• Dheyme da Silva Costa, Enfermeiro, COREN539.524 PA - Membro Con-
sultor de Enfermagem da Cirurgia Geral;
• Patrícia Martins Correia, Biomédica, CRBM CRBM-4 PA - 1857- Membro 
Consultor do Laboratório;
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, EM 01 DE DEZEM-
BRO DE 2021
João Wanderley da Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº 1.410/2021-CCG/2021

Protocolo: 737536

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 525 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO- PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 22 à 23/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 497 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO- PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 23 à 24/10/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 526 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 517 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


